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Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) kuntayhtymän valtuuston kokouksessa 16.6.2022 
käsitellään seuraavat asiat:

- tilinpäätös 2021 
- tilintarkastuskertomus ja vastuuvapauden myöntäminen tilikaudelta 2021
- tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2021 ja hallituksen sen johdosta antama 

lausunto
- esitys HUS-kuntayhtymän vuoden 2022 talousarvion sitovien tavoitteiden sekä Siltasairaalan 

rakennushankkeen kustannusarvion muuttamisesta
- omavelkaisen takauksen myöntäminen Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäen lainalle
- erikoissairaanhoidon järjestämissopimus Hyksin erityisvastuualueelle vuonna 2021 alkaneelle 

valtuustokaudelle
- terveydenhuollon järjestämissuunnitelman päivitys Itä-Uudenmaan osalta
- eron myöntäminen HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan jäsenyydestä ja uuden jäsenen vaali 

(vihr./Vantaa)
- ilmoitus tilintarkastussopimuksen irtisanomisesta

HUS organisaatio 24 kunnan muodostama kuntayhtymä, joka tuottaa erikoissairaanhoidon 
palveluja. Kuntayhtymä muodostuu viidestä sairaanhoitoalueesta: HYKS-
sairaanhoitoalue ja Hyvinkään, Lohjan, Porvoon ja Länsi-Uusimaan 
sairaanhoitoalueet. Kuntayhtymä on osa HUS-konsernia, johon kuuluvat myös 
tytäryhtiöt (HUS-Kiinteistöt Oy, HYKS-Instituutti Oy, Uudenmaan Sairaalapesula 
Oy ja Orton Oy, joka yhdistyi kuntayhtymän tytäryhtiön HYKSin Kliiniset Palvelut 
Oy:n kanssa 1.7.2020), kymmenen asunto- ja kiinteistöosakeyhtiötä sekä joukko 
osakkuus- ja yhteisyksikköjä, merkittävimpänä Oy Apotti Ab;

Valtuusto Perussopimuksen 8 §:n mukaan jäsenkuntien valtuustot valitsevat valtuustoon 2–
5 jäsentä sekä kullekin henkilökohtaisen varajäsenen kunnanvaltuustojen 
toimikautta vastaavaksi ajaksi. Valtuuston jäsenten lukumäärä määräytyy 
jäsenkuntien peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa. Kunta, jonka 
peruspääomaosuus on vähintään 8 % peruspääomasta, on oikeutettu 
valitsemaan valtuustoon enintään 3 jäsentä. Mikäli kunnan peruspääomaosuus 
on vähintään 25 %, on kunta oikeutettu valitsemaan valtuustoon enintään 5 
jäsentä. Vantaan osuus peruspääomasta on 11,9 %. Vantaa valitsee 
sairaanhoitopiirin valtuustoon kolme jäsentä ja heille henkilökohtaiset 
varajäsenet;

Valtuusto 2021–
2025

Vantaalta kolme jäsentä ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet.

Hallitus Kuntayhtymän valtuusto valitsee hallituksen toimikaudekseen. Lisäksi Helsingin 
yliopisto nimeää hallitukseen kaksi jäsentä;

Hallitus 2021–2025 Vantaan edustajina varapuheenjohtaja ja kaksi jäsentä sekä kaksi varajäsentä.
Tarkastuslautakunt Valtuusto valitsee valtuuston jäsenistä toimikauttaan vastaavaksi ajaksi 7 jäsentä 



a ja 7 henkilökohtaista varajäsentä, joista yhden puheenjohtajaksi ja yhden 
varapuheenjohtajaksi.

Tarkastuslautakunt
a 2021–2025

Vantaan edustajina yksin jäsen ja yksi varajäsen;

Tilintarkastaja 2021 KPMG Oy
Henkilöstö 2021 26 833 (2020: 27 162)

Tilinpäätös, milj. euroa 2021 2020
Toimintatuotot 2 945,1 2 707,5
Jäsenkuntien maksuosuus 1 800,5 1 795,7
Toimintakulut 2 809,7 2 582,5
Henkilöstökulut 1 447,1 1 402,3
Toimintakate 135,4 125,0
Vuosikate 125,2 113,0
Poistot 110,2 113,0
Satunnaiset erät 0 0
Nettorahoituskulut -10,2 -12,0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 15,0 0
Oma pääoma 391,3 376,2
Vieras pääoma 1 254,2 1 166,0
Investoinnit 250,0 241,2
Taseen loppusumma 1 694,8 1 589,8
Omavaraisuusaste % 23,2 23,8

Toimintakertomuksessa todetaan mm., että Covid-19-tilanne vaikutti edelleen palvelutuotantoon varsin 
laajasti. Palvelutuotannon johdon pääasialliset haasteet ovat varsinaisten koronatoimien ohella olleet 
vuodesta 2020 asti kertyneen hoitovelan purkutoimenpiteiden tukeminen tilanteessa, jossa henkilöstön 
saatavuus ja olemassa olevan henkilöstön jaksaminen ovat olleet tuotannon merkittäviä pullonkauloja. 
HUS-kuntayhtymän tilikauden tulos oli 15,0 miljoonaa euroa ylijäämäinen. Toiminnallinen tulos oli 72,4 
milj. euroa ylijäämäinen, josta tehtiin jäsenkunnille 57,4 milj. euron palautus. HUS sai valtionavustuksia 
pandemiasta johtuviin kustannuksiin ja mahdollisen alijäämän kattamiseen yhteensä 140,9 miljoonaa 
euroa, josta vuonna 2020 jaettiin 89,1 miljoonaa euroa ja vuonna 2021 51,8 miljoonaa euroa. Lisäksi 
HUS sai vuoden 2021 lopussa valtionavustusta 23,8 miljoonaa euroa muihin Covid19-pandemiasta 
aiheutuneisiin välttämättömiin menoihin.

HUS ei ole vielä saavuttanut tarkastuslautakunnalle 18.1.2021 annettua tavoitetta siitä, että hankinnat 
saatetaan lain mukaiselle tasolle vuoden 2021 aikana. Tavoite osoittautui mahdottomaksi toteuttaa 
erityisesti siitä syystä, että ei-compliance-hankintojen analysointi on osoittautunut aikaa vieväksi ja 
vaativaksi tehtäväksi. Kilpailuttamattomia tuoteryhmiä on tunnistettu vuoden 2021 aikana lisää. 
Hankintojen kategorisoinnin ja keskittämisen myötä on avautunut mahdollisuus ottaa hankintojen 
kokonaisuus HUS:ssa paremmin haltuun.

Merkittävimpinä tapahtumina päättyneellä tilikaudella todetaan mm. MAKU-tulosalueen 
muodostaminen, koronavirusepidemian aiheuttamat vaikutukset, hankintojen kehittämistoimenpiteet, 
Apotin käyttöönotto sekä uuden Suomen Sairaalalaitepalvelu Oy -laiteyhtiön perustaminen.



Tilintarkastuskertomuksessa esitetään lausuntona tilinpäätöksen hyväksymistä. Tarkastuksen tuloksissa 
todetaan lisätietona, että toimintakertomuksessa on tehty selkoa kilpailuttamattomista hankinnoista 
sekä tuotu esille tilikauden aikana tehtyjä hankintoihin liittyviä kehittämistoimia. Kehittämistoimista 
huolimatta tilikaudelle 2021 asetettua tavoitetta saattaa hankinnat lainmukaiselle tasolle vuoden 2O21 
aikana ei saavutettu. Uudeksi tavoitteeksi on asetettu, että kaikista kilpailuttamattomista tuoteryhmistä 
on tehty joko hankintapäätös tai niitä koskeva tarjouspyyntö on julkaistu vuoden 2022 aikana. 
Lausuntoja ei ole mukautettu näiden seikkojen takia. Tilintarkastuskertomuksessa esitetään 
vastuuvapauden myöntämistä muille tilivelvollisille tarkastetulta tilikaudelta. 

Tarkastuslautakunta kiinnittää arviointikertomuksessaan huomiota siihen, että talousarviossa 2021 
asetetut strategiset tavoitteet ja niiden tavoitearvot poikkeavat joiltakin osin vuoden 2021 
tilinpäätöksestä. Tarkastuslautakunta edellyttää, että tilinpäätöksessä raportoidaan johdonmukaisesti 
talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutumisesta. Tarkastuslautakunta huomauttaa, että 
valtuuston hyväksymään talousarvioon kirjattuja tavoitteita ei lähtökohtaisesti tule muuttaa tilikauden 
aikana ilman valtuuston hyväksyntää.

HUS:n valtuuston kokouksessa käsitellään myös vuoden 2021 talousarvion muuttamista Vantaan 
kaupungin Suun terveydenhuollon liikelaitoksen välinehuoltotoiminnan siirtämisen aiheuttamien 
vaikutuksien vuoksi. Valtuustolle esitetään tilikauden 2022 tulostavoitetta pienennettäväksi 15,0 
miljoonan euron ylijäämäisestä tulostavoitteesta nollatulostavoitteeseen, koska vuoden 2022 
talousarvioon sisältynyt vuoden 2019 taseeseen kertyneen alijäämän kattaminen tehtiin ennakoivasti jo 
tilinpäätöksen 2021 yhteydessä. Lisäksi esitetään, että Siltasairaalan rakennushankkeen investoinnin 
enimmäiskustannuspäätöstä muutetaan siten, että rakennushanke toteutetaan enimmäishintaan 305,5 
miljoonaa euroa. 

Hyvinkään kaupunki ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri (HUS) omistavat yhdessä Kiinteistö Oy 
Hyvinkään Sairaalanmäki -nimisen keskinäisen kiinteistöosakeyhtiön, joka puolestaan omistaa Hyvinkään 
sairaalan käytössä olevan sairaalarakennuksen. HUS-kuntayhtymän omistusosuus on 34,159 % yhtiön 
osakkeista. Yhtiöllä on erilaisia ja eri tiloihin kohdistuvia lainoja, mm. uudisrakentamishankkeen,
B-rakennuksen perustamiseen ja pienempiin saneerauksiin liittyen. Näistä B-rakennuksen 
perustamiseen otettu kertalyhenteinen laina erääntyy 15.6.2022. Yhtiöllä on tarve kyseisen lainan
jälleenrahoitukselle (3 128 624,70 euroa) ja tälle haettavalle omistajien takaukselle. Lisäksi yhtiöllä on 
käynnissä B-rakennuksessa sijaitsevan Päivystyspoliklinikan saneeraushanke, johon yhtiö tarvitsee 
lisärahoitusta noin 1 milj. euroa. Kokonaisrahoitustarve, joka katetaan kilpailutettavalla lainalla, on 
enintään 4,2 miljoonaa euroa. Valtuustolle esitetään omavelkaisen takauksen myöntämistä lainalle 
HUS:n omistusosuuden suhteessa. Takaus kohdistuu edullisimpaan lainatarjoukseen ja lainan muut 
ehdot ovat seuraavat: laina-aika 10 vuotta, tasalyhenteisen lainan lyhennykset ja korot maksetaan puoli- 
tai neljännesvuosittain. HUS-kuntayhtymä pidättää oikeuden vaatia vastavakuuksia siinä tilanteessa, että 
yhtiön omistuspohja muuttuu siten, että yli puolet sen osakkeista siirtyy uudelle omistajalle, tai sen 
toiminnan tarkoitus käynnissä olevan soteuudistuksen seurauksena muuttuu. Hyvinkään kaupungin 
edellytetään tekevän omalta osaltaan vastaava päätös lainan takaamisesta.

Terveydenhuoltolain mukaan erikoissairaanhoidon yhteensovittamiseksi erityisvastuualueen 
sairaanhoitopiirien kuntayhtymien on tehtävä erikoissairaanhoidon järjestämissopimus 
kunnallisvaltuustokausittain. Nyt hyväksyttäväksi esitetään vuonna 2021 alkaneelle 
kunnallisvaltuustokaudelle laadittu järjestämissopimus, jota noudatetaan siihen saakka, kunnes se 
korvataan sotejärjestämislain 36 §:n mukaisella hyvinvointialueiden yhteistyösopimuksella. Valmistelun 
pohjana on ollut aikaisempi sopimus, johon on asiakokonaisuuksittain arvioitu muutostarpeita 
kuntayhtymien vastaavien viranhaltijoiden yhteistyössä. Yleisesti neuvotellussa sopimuksessa on 



huomioitu varautumisen ja valmiusasioiden näkökulmat aiempaa kattavammin ja ne läpäisevät koko 
sopimuksen.

HUS:n tilintarkastaja KPMG Oy Ab on irtisanonut tilintarkastussopimuksen. Sopimuksen irtisanominen 
perustuu tilintarkastajan ilmoituksen mukaan nykymuotoisen HUS-kuntayhtymän toiminnan 
päättymiseen vuoden 2022 lopussa.

Hallintosäännön 9 luvun 4 §:n mukaan konsernijaosto päättää mm. menettelyohjeiden antamisesta 
kuntayhtymien ylimmissä päättävissä toimielimissä päätettävistä asioista.

Konsernijaosto 13.6.2022 § 20

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) merkitä tiedoksi Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) kuntayhtymän 

valtuuston kokous 16.6.2022;  
b) todeta, ettei Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän valtuuston 

kokoukseen ole tarpeen antaa menettelyohjeita.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus kaupunginhallitukselle

Lisätiedot:
Konsernilakimies Samuli Vartiainen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


